共 青 团 厦 门 市 委 员 会
厦  门  市  教  育 局

厦 门 市 学 生 联 合 会

厦团委[2010] 60 号

——————————————————————

关于开展天翼·爱音乐杯“青春歌会”

暨第三届厦门高校校园歌手大赛的通知

各高校团委：
为繁荣校园文化，发挥校园文化育人功能，积极营造健康向上的校园文化氛围，促进青年学生全面协调发展，共青团厦门市委、厦门市教育局、厦门市学生联合会决定联合中国电信股份有限公司厦门分公司共同举办天翼•爱音乐杯“青春歌会”暨第三届厦门高校校园歌手大赛。现就相关事项通知如下：
一、活动主题：

天翼•爱音乐杯“青春歌会”暨第三届厦门高校校园歌手大赛
2、 活动时间：

2010年11月5日-11月21日

三、组织机构：

主办单位：共青团厦门市委、厦门市教育局、厦门市学生联合会

联合主办：共青团厦门大学委员会、共青团集美大学委员会、共青团厦门南洋职业学院委员会

荣誉主办：中国电信股份有限公司厦门分公司、厦门都市风景广告有限公司

承办：福州大秦通信有限公司

4、 参赛对象：

在厦各大高校在校学生

五、活动形式：

1、报名

时间：2010年11月5日-11月12日

方式：采取无门槛即时报名方式，人数不限，以个人或组合形式参赛均可。

A、现场报名：参赛者可至各个比赛现场领取报名表（报名表详见附件一），填写后即可参赛；

B、拨114报名：拨打114，通过语音沟通方式即可报名，报名成功均有短信回复；

C、Web网站报名：电脑用户登录http://www.oooxm.com进行报名。

2、海选赛

时间：2010年11月13日-14日

方式：全市分为岛内、集美、翔安3个赛区进行海选，3个赛区赛场分别设在厦门大学、集美大学、南洋学院，各高校报名选手就近就便到指定赛场参加海选（各高校比赛分区表见附件二），每个赛场决出赛区十强进入全市的复赛。

3、复赛

时间：2010年11月20日

地点：厦门大学

方式：全市3个赛区共30选手进行复赛，决出全市十强进入决赛。

4、决赛及颁奖仪式

时间：2010年11月21日

地点：厦门大学

方式：决赛上决出一、二、三等奖选手。一、二、三等奖获奖选手将成为厦门市“凤凰花”艺术团团员，并有机会参与艺术团开展的各种全市性公益活动；一、二等奖获奖选手，将由团市委、市学生联合会推荐参加于2011年暑假举行的由中华全国学生联合会、台湾中华青年交流协会主办的“第七届两岸大学校园歌手邀请赛”；一等奖获奖选手同时还可推荐作为演唱会嘉宾在11月27日“鹭岛情——大型群星演唱会”上与罗志祥、张杰、范玮琪等明星同台献唱（具体安排由演唱会主办方组委会最后确认）。
六、比赛要求

1、歌曲选择及其他：

（1） 歌曲内容健康、积极向上，台风及服装端庄大方，符合青年的身心特点，展现青年的精神风貌。
（2） 海选赛原则上以清唱为主，每位参赛选手自行选择歌曲高潮部分清唱1分钟；半决赛、决赛每位参赛选手演唱一首歌曲，每首歌曲演唱时间原则上限制在5分钟以内，并自备伴奏带，也可自带钢琴伴奏（参赛选手提供的伴奏带必须保证质量，若因伴奏质量问题而影响成绩，后果自负）。自行化妆，自备服装和道具。
2、 评分标准及形式：
   本次比赛为10分制，由评委现场点评、评分。评分标准如下：

A、 音准和音色，不跑调、离调。                  2分
B、 正确把握歌曲的节奏，不脱节、抢拍。          2分
C、 吐字、咬字清晰，气息流畅。                  2分
D、 理解歌曲内涵，情感投入、到位。              1分
E、 歌曲选择适当，演唱完整、熟练，并有一定的技能技巧。1分

F、 台风良好，表演动作设计恰到好处。                  1分
G、 服装、化妆情况。                                  1分
7、 奖品奖项：

大赛共颁发优秀组织奖、优秀奖、三等奖、二等奖、一等奖，相关证书与奖品由主办单位颁发。

	奖项
	奖品
	数量
	备注

	优秀组织奖
	1、 获奖证书；

2、 相关奖励（待定）
	3个
	奖励大赛组织中工作突出、组织高效的单位

	优秀奖
	1、 获奖证书；

2、 天翼号码卡一张、话费充值卡100元

3、 演唱会门票280元档1张
	20名
	个人

	三等奖
	1、 获奖证书；

2、 天翼号码卡一张、话费充值卡100元；

3、 演唱会门票480元档1张

4、 推荐签约并录制歌曲发布到全国性的爱音乐网站www.118100.cn上，制作成专题页面；
5、 成为厦门市“凤凰花”艺术团团员。
	6名
	个人

	二等奖
	1、 获奖证书；

2、 推荐参加福建省校园十佳歌手赛（由福建团省委主办，福建电信爱音乐承办）和第七届两岸大学校园歌手邀请赛；

3、 天翼号码卡一张、话费充值卡100元；

4、 演唱会门票680元档1张；

5、 推荐签约并录制歌曲发布到全国性的爱音乐网站www.118100.cn上，制作成专题页面；

6、 成为厦门市“凤凰花”艺术团团员。
	3名
	个人

	一等奖
	1、 获奖证书；

2、 推荐参加福建省校园十佳歌手赛（由福建团省委主办，福建电信爱音乐承办）和第七届两岸大学校园歌手邀请赛；

3、 天翼号码卡一张、话费充值卡100元；

4、 千元天翼3G手机1部；

5、 以嘉宾形式出场并在“鹭岛情大型群星演唱会”上表演单曲；

6、 演唱会门票1280元档1张；

7、 推荐签约并录制歌曲发布到全国性的爱音乐网站www.118100.cn上，制作成专题页面；
8、 成为厦门市“凤凰花”艺术团团员。
	1名
	个人

8、 活动组织工作要求：

1、广泛动员，精心组织。各高校团委要高度重视本项活动，确定具体工作联系人，做好工作落实，为比赛顺利进行提供保障，确保比赛赛出水平、赛出风格。要在校内广泛动员的基础上，积极推选优秀选手参赛，力争在本项赛事上取得好成绩。
2、加大宣传，营造氛围。各高校要做好比赛的宣传活动，广泛利用广播站、海报、板报、校园网等有效途径，积极主动进行宣传，营造良好氛围，扩大活动影响力，促进本项赛事的深入开展。
相关工作联系人：

团市委学校部联系人：陈哲             联系电话：13666061396

中国电信联系人：徐秀峰           联系电话：18906028816

附：

1、天翼·爱音乐杯“青春歌会”暨第三届厦门高校校园歌手大赛报名表

2、天翼·爱音乐杯“青春歌会”暨第三届厦门高校校园歌手大赛各高校赛区划分表

3、天翼·爱音乐杯“青春歌会”暨第三届厦门高校校园歌手大赛赛程赛制表

                                                共青团厦门市委

                                                 厦门市教育局

                                               厦门市学生联合会

                                                2010年11月4日

附件一

天翼·爱音乐杯“青春歌会”暨

第三届厦门高校校园歌手大赛报名表

	序号
	姓名
	所属学校
	参赛场地
	出生年月
	联系电话
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

附件二：

天翼·爱音乐杯“青春歌会”暨

第三届厦门高校校园歌手大赛

各高校赛区划分表

	赛区
	报名日期
	参赛学校

	厦门大学
	11月5日至11月12日
	厦门大学

厦门大学嘉庚学院

厦门城市职业学院

厦门医学高等专科学校

厦门科技专修学院

厦门远东涉外职业技术学院

	集美大学
	11月5日至11月12日
	集美大学

集美大学诚毅学院

厦门理工学院

华侨大学厦门校区

华侨大学华文学院

华侨大学工学院

厦门华厦职业学院

厦门兴才职业技术学院

厦门软件职业技术学院

	南洋学院
	11月5日至11月12日
	厦门华天涉外职业技术学院

厦门海洋职业技术学院

厦门演艺职业学院

厦门南洋职业学院

厦门技师学院

厦门安防科技职业学院

厦门东海职业技术学院

附件三：

天翼·爱音乐杯“青春歌会”暨

第三届厦门高校校园歌手大赛

赛 程 赛 制

	赛程
	赛制
	报到时间
	比赛时间
	场地

	海选赛
	各赛场各决出本赛区十强进入复赛
	11月13 日

（原则上为正式赛前1小时）
	11月13 日
	南洋学院

	11月13 日
	11月13 日
	集美大学

	11月14 日
	11月14 日
	厦门大学

	复赛
	决出10名选手参与决赛
	11月20日
	11月20 日
	厦门大学

	决赛
	决出一等奖1名；二等奖3名，三等奖6名，颁发仪式上颁发奖品与证书
	11月21日
	11月21日
	厦门大学